● 高安全 (保安機構付)
● 高信頼性、海外規格対応
● 小形・軽量、低損失
● RoHS 指令対応
● 小型コンプレッサ運転用、モータ運転用
● 内部電極 ：保安機構付メタライズドプラスチックフィルム
● プラスチックケース ：UL94 V-0
● 充填材 ：UL94 V-0

　主な用途
　構　　造
　品番構成
認定規格*1 JIS UL EN GB
日本工業規格
JIS C 4908 準拠 電気機器用コンデンサ
CMJ 登録品 登録No. 1475−C9902−026(JET)
UL/cUL UL810 FILE No.E76560
欧州規格 EN60252-1　交流モータ用コンデンサVDE 認定品
中国国家規格 GB/T 3667.1　交流モータ用コンデンサCQC 認定品
安全クラス 保安機構付 P2 (CMJ 認定品) 10000 AFC (UL) S0
定格電圧(50/60 Hz) *2 [AC] 370 V ~ 450 V 400 V、450 V
定格静電容量 *2 1.5 μF ~ 9 μF
静電容量許容差 −5 % / +10 %、±5 ％ (個々の図面を参照下さい。)
耐電圧
端子相互間 定格電圧×1.75　60 秒間 定格電圧×2.0　60 秒間
端子一括外箱間 (min. 2000 V [AC]) 定格電圧 × 2.0 + 1000 V [AC]　60 秒間
最高許容温度 (ケース壁面温度) 70 ℃ (コンデンサ壁面における自己温度上昇を含む)
設計･仕様について予告なく変更する場合があります。ご購入及びご使用前に当社の技術仕様書などをお求め願い，それらに基づいて購入及び使用していただきますようお願いします。
なお，本製品の安全性について疑義が生じたときは，速やかに当社へご通知をいただき，必ず技術検討をしてください。 2023/9/29
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
D S
定格電圧 発行記号静電容量 構造
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
E Z S
定格電圧 端子形状 ケース形状 発行記号静電容量絶縁構成製品品目
生産終息品
SMF シリーズ
●SＱシリーズ（取付脚あり） ● Tシリーズ（基板実装用）
※ 取付脚なしタイプ（SPシリーズ）も可能ですので別途ご相談下さい。
● 端子形状（標準）
単位:ｍｍ
*3：その他の形状、特殊仕様につきましては別途、設計検討致しますのでご相談下さい。
● SＱシリーズ (取付脚あり)
● Tシリーズ (基板実装用)
*４：上記以外の定格電圧、定格静電容量については個別にご相談下さい。
　形状寸法 (代表例)*3
　定格 ・ 寸法*4
30.5
D E F G H
定格電圧
(V) [AC]
静電容量範囲
(μF)
寸法 (mm)
ケースシリーズ
A B C
400
1.5 ~ 3.0
30.5
30.5
32.0
37.0
38.0 17.5
38.0
30.5
4.5 ~ 5.5 39.5
41.08.5 ~ 9.0 39.5 38.0 26.7 25.2 37.0
30.5
30.5
14.5
16.0
38.0
38.0
37.0
37.0 41.0
38.0 26.7 25.2 37.0 32.0
38.0 26.7 25.2
25.238.0
450
400
1.5 ~ 2.0 38.5 14.0 25.5
4.0 ~ 5.0 38.5 20.5 29.0